[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2023                                                                                                № 26
О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления в аренду объектов муниципальной

собственности муниципального образования

Понизовского сельского поселения Руднянского
района Смоленской области, утвержденным

Постановлением Администрации Понизовского
сельского поселения Руднянского района Смоленской
области от 05.04.2021 №31
              В соответствии частями 1 и 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч.1 ст. 15, 17.1 Федерального закона от 26.07. 2006 №135_ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 17.06.2021 №592/21

Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
              1. Внести   в Положение о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 05.04.2021 №31 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:

           -Пункт 2.4 дополнить подпунктами 4.2.1., 4.2.2.

«4.2.1 Заявитель не допускается конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случае подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, принимающим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

4.2.2.   Заявитель не допускается к конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе, в случае решения о ликвидации заявителя- юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.»
            2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Т.В.Брагина